

det godaste livet...



SVENLJUNGA
KOMMUN

ledare

Du är viktig och din åsikt är viktig. Våra politiker har det yttersta ansvaret för hur vår kommun utvecklas. Vi har gett dem vårt förtroende via valsedeln. De har absolut ingen lätt uppgift när vår omvärld blir allt mer komplex samtidigt som förändringen går i allt snabbare takt. Förmodligen finns ingen som kan ha full koll i stora komplexa frågor och därför behövs kompletterande idéer och kunskap från övriga kommuninvånare. Detta är en av orsakerna till vårt arbete för att uppmuntra fler att lämna sina åsikter och förslag. Ibland kallas det "massans kunskap", vilket egentligen betyder att lösningarna i komplexa frågor kan finnas om många människor "bollar" idéer och fakta och på så sätt kompletterar varandra.

Många åsikter behöver alltså lyftas men det blir ändå få förslag som går igenom. Oftast är det ekonomiska hinder, men även lagar och regler som styr kommunens arbete påverkar. Även om ditt förslag inte går igenom så mår vi alla bra av att åtminstone få tala om vad vi tycker och sannolikt får vi på köpet en bredare kunskap i frågan.

Synpunkter och Svenljungaförslag är två av flera möjligheter att lämna sin åsikt.

Den allra, allra viktigaste är naturligtvis att rösta vid vår allmänna val.



Lena Lövgren,
Utvecklingsstrateg

Boråsvägen 13, Svenljunga
0325-180 00

kansliet@svenljunga.se

www.svenljunga.se

Gilla oss på Facebook och Instagram

Din möjlighet att påverka

Sedan den 1 september har medborgarförslag bytts ut till Svenljungaförslag, därmed finns det ytterligare ett sätt för fler att vara delaktig och påverka kommunens utveckling.

Även om Svenljungaförslaget är det nyaste, är det självklart inte enda sättet att påverka. Vi vill att du ska vara med och bidra till utvecklingen av Svenljunga kommun. Dina synpunkter är värdefulla för oss eftersom de hjälper oss att utveckla och förbättra vår verksamhet.

På vår hemsida och via blanketter som finns till exempel

på biblioteket kan du lämna in synpunkter. Medborgardialoger omfattar olika nivåer av delaktighet, allt från rena informationsmöten om tagna beslut till inflytande över kommande ärenden. Kommunen arrangerar också regelbundet träffar med byalagen på olika orter.

Du som har fått SCB:s medborgarundersökning i brevlådan - kom ihåg att svara och bidra till kvalitetssäkring och utveckling av våra verksamheter. Tack!

Svenljungaförslag

Genom Svenljungaförslag får fler möjlighet att påverka. I det tidigare Medborgarförslaget kunde endast du som är folkbokförd i Svenljunga kommun lämna in ett förslag, nu är det även möjligt för dig som äger/hyr fastighet i kommunen samt för ideella föreningar. Det finns ingen åldersgräns, barn och ungdomar har samma möjlighet som äldre. Företag får däremot inte lämna Svenljungaförslag. En annan viktig förändring är att förslaget måste samla 30 underskrifter innan det tas upp till politiskt behandling. Du kan påverka vad du tycker kommunen behöver förbättra. Genom att samla många underskrifter kan du göra ditt förslag uppmärksammat.

Vad kan ett Svenljungaförslag handla om?

Det kan handla om allt som har med kommunens verksamhet att göra och som kommunen är ansvarig för; exempelvis skola, kultur- och fritidsverksamhet, äldre- och handikappomsorg, idrottsanläggningar, gång- och cykelvägar.

Hur lämnas Svenljungaförslag?

Ett Svenljungaförslag kan antingen lämnas via en blankett eller vårt webbformulär. Du måste lämna namn och fullständig adressuppgift. Du godkänner att ditt förslag publiceras på vår webbplats. Ditt namn publiceras i anslutning till förslaget, om du inte meddelar oss att du önskar annat. Det ska framgå tydligt vad förslaget gäller - en förbättring, en förändring eller något nytt, samt vad du tror att det kan leda till. Presentera ditt förslag kortfattat. Vi kommer kontakta dig om förslaget är ofullständigt.

Vad händer med förslaget när det kommit in till kommunen?

Du får en bekräftelse på att vi tagit emot ditt förslag. Förslaget publiceras efter granskning på vår webbplats "Forum för Svenljungaförslag" i 3 månader för kommentarer och underskrifter. Om förslaget samlar minst 30 underskrifter tas det automatiskt upp till politisk behandling. Då får du som lämnat in förslaget information om detta och bjuds in för att presentera det under några minuter. Vid kommunfullmäktiges sammanträde bestäms vilken nämnd som ska besvara förslaget. Förslaget bereds sen av den förvaltning som ansvarar för frågan och besvaras slutgiltigt av en nämnd eller direkt av kommunfullmäktige.

Hur lång tid tar det innan jag får svar?

Beredningstiden för Svenljungaförslag varierar beroende på hur komplicerat det är att utreda förslaget. Enligt kommunallagen bör kommunen kunna fatta beslut inom ett år från det att Svenljungaförslaget väcktes.

Mer info och webbformulär för Svenljungaförslag.



Byalagspeng

Varje år avsätts 200 000 kronor till lokalutveckling i form av Byalagspeng. Byalagspengen är ett sätt att stimulera lokala initiativ som bidrar till lokal utveckling så vi tillsammans kan utveckla vår kommun. Detta är alltså också ett sätt för alla att påverka lokal utveckling. Byalagspengen är ett enkelt och smidigt stöd att söka för de som har idéer som kan utveckla vår kommun. Beslut om vem/vilka som får stöd ligger nära kommunens invånare. Besluten fattas, med stöd av ansvarig tjänsteperson, av en Byalagsgrupp som består av fyra representanter som är geografiskt fördelade och väljs under byalagsmötet.

Ansökningsperioden höst har **sista ansökningsdatum den 15/10**. Alla är välkomna att söka Byalagspeng. Ansökan görs i samråd med respektive byalag. Till ansökan ska offerter/underlag som verifierar kostnaderna bifogas.

Kriterierna för ansökan är: Insatsen ska gynna allmänheten i bygden och gynna den lokala utvecklingen. Du kan söka för investeringar och aktiviteter. Insatsen ska vara hållbar.

Gruppen beviljar inte bidrag för år: Mat/fika till vuxna, enskilda stöd för företagsinvesteringar, fastighetsunderhåll.

Tänk på! Då vi strävar efter att vara en kommun för alla ska insatsen om möjligt vara tillgänglighetsanpassad.

Mer information och blankett hittar du på:
www.svenljunga.se/byalagspeng

Vill du jobba hos oss?

Du hittar lediga tjänster på vår hemsida.



välkommen!